
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA           

EXP – UNC 6556/2009

RESOLUCIÓN HCD N°   63  /2009  

VISTO
El  vencimiento  de  la  designación  interina  del  Lic.  Juan  C.  AMBLARD como 

Profesor Titular con dedicación exclusiva (código interno 101/23), que se producirá el 30 de 
marzo próximo;

CONSIDERANDO
Que el Lic. Amblard solicitó la prórroga de su designación interina a partir del 01 de 

abril y hasta tanto se le otorgue el beneficio jubilatorio que está tramitando;

Que es  necesario  seguir  contando  con los  servicios  del  docente  mencionado,  para 
mantener la continuidad en las tareas docentes y de investigación;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Prorrogar  la  designación  interina  del  Lic.  Juan C.  AMBLARD (legajo 
8.133)  como  Profesor  Titular  con  dedicación  exclusiva  (código  interno 
101/23), por el lapso 01 de abril de 2009 al 31 de marzo de 2010 o hasta le 
sea otorgada la jubilación, lo que ocurra primero. 

ARTICULO 2°.- El  nombrado  ocupará  la  misma  plaza  presupuestaria  en  que  viene 
revistando. 

ARTICULO 3º.- Comuníquese y archívese.

DADA  EN  LA  SALA  DE  SESIONES  DEL  H.  CONSEJO  DIRECTIVO  DE  LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTITRÉS DÍAS DEL 
MES DE MARZO DE  DOS MIL NUEVE
P.S.


	EXP – UNC 6556/2009
	RESOLUCIÓN HCD N° 63/2009

